ПРОТОКОЛ
заседания общественной муниципальной комиссии  муниципального этапа  конкурса на лучшую организацию работы по вовлечению граждан  в определение наиболее  актуальных направлений расходования дополнительно привлеченных средств местных бюджетов

г. Галич                                                                                  15 сентября 2020 года

Присутствовали:

Председатель Общественной муниципальной комиссии:
Потехин А.Н. – Глава администрации Галичского муниципального района Костромской области.
Члены комиссии:
Фоменко В.А. – Первый заместитель главы администрации Галичского муниципального района Костромской области (заместитель председателя общественной муниципальной комиссии);
Николаева Ю.А. – Инженер II категории отдела архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области (секретарь общественной муниципальной комиссии);
Шаров Д.Е. – исполняющий обязанности заведующего отделом архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области;
Столбунова И.В. – Начальник управления финансов администрации Галичского муниципального района Костромской области;
Мосолов А.А. – Представитель общественности.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Подведение итогов муниципального этапа конкурса на лучшую организацию работы по вовлечению граждан  в определении наиболее  актуальных направлений расходования дополнительно привлеченных средств местных бюджетов (далее - «Народный бюджет») на территории Галичского муниципального района.
2. Утверждение перечня объектов-победителей в муниципальном этапе конкурса «Народный бюджет» на территории Галичского муниципального района.
Слушали:
1. Шарова Д.Е. – исполняющего обязанности заведующего отделом архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области.
В сроки, установленные Порядком проведения муниципального этапа конкурса «Народный бюджет» (утв. постановлением администрации Галичского муниципального района от 20 июля 2020 года №195) в отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства и природных ресурсов администрации Галичского муниципального района Костромской области поступило 14 заявок на участие в Конкурсе. Перечень поступивших заявок следующий:
- Ремонт сетей водоснабжения в с. Михайловское Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 1 270 000 рублей;
- Ремонт Дмитриевской сельской библиотеки - филиала №7 МКУК МБ им. Максима Горького Галичского муниципального района Костромскй области, стоимость проекта 250 000 рублей;
- Ремонт кровли Малышевского сельского клуба Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 499 550 рублей;
- Устройство колодца в д. Чёлсма Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 150 450 рублей;
- Ремонт водопроводных сетей в с. Орехово Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 760 000 рублей;
- Ремонт кровли Россоловского сельского Дома культуры Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 700 000 рублей;
- Ремонт Обелиска участникам ВОВ в с. Орехово Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 350 000 рублей;
- Ремонт водопроводных сетей в д. Толтуново Степановского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 650 000 рублей;
- Ремонт сцены Филиала №16 Степановского сельского Дома культуры муниципального казенного учреждения культуры "Дом народного творчества" Галичского муниципального района Костромской области, стоимость проекта 232 000 рублей;
- Ремонт Курьяновской сельской библиотеки - филиала №5 МКУК МБ им. Максима Горького Галичского муниципального района Костромскй области, стоимость проекта 332 000 рублей;
- Ремонт Филиала №19 Мелёшинского сельского клуба муниципального казенного учреждения культуры "Дом народного творчества" Галичского муниципального района Костромскй области, стоимость проекта 356 000 рублей;
- Ремонт Березовского сельского Дома культуры Березовского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 940 000 рублей;
- Ремонт сетей уличного освещения в д. Ладыгино Березовского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 300 000 рублей;
- Ремонт кровли Лопаревского сельского Дома культуры Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района, стоимость проекта 1 210 000 рублей;
Все поступившие заявки соответствуют критериям, указанным в Порядке проведения муниципального этапа конкурса «Народный бюджет».
В связи с тем, что общая стоимость всех заявок не превышает лимитов доведенных до Галичского муниципального района по результатам опроса граждан по вопросу: «Какое направление расходования дополнительно привлеченных средств местного бюджета является наиболее актуальным для территории, на которой вы проживаете?» предлагаю признать вышеуказанный перечень заявок победителями муниципального этапа конкурса «Народный бюджет».
2. Состоялось обсуждение представленных заявок. Члены конкурсной комиссии высказали мнение в отношении заявок, представленных на Конкурс.
Решили:
1. По результатам обсуждения заявок утвердить перечень объектов-победителей в муниципальном этапе конкурса «Народный бюджет» на территории Галичского муниципального района согласно приложению к настоящему Протоколу.
Голосовали «за» - единогласно
2. Информацию об объектах-победителях в муниципальном этапе конкурса «Народный бюджет» на территории Галичского муниципального района разместить на официальном сайте администрации Галичского муниципального района Костромской области в сети Интернет.
Голосовали «за» - единогласно
	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	А.Н. Потехин

В.А. Фоменко
Ю.А. Николаева
Д.Е. Шаров
И.В. Столбунова
А.А. Мосолов

Приложение к протоколу
от 15 сентября 2020 года

Перечень объектов-победителей в муниципальном этапе конкурса                   «Народный бюджет»

	№ п/п
	Наименование объекта-победителя
	Стоимость работ

	1
	Ремонт сетей водоснабжения в с. Михайловское Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района
	1 270 000 рублей

	2
	Ремонт Дмитриевской сельской библиотеки - филиала №7 МКУК МБ им. Максима Горького Галичского муниципального района Костромскй области
	250 000 рублей

	3
	Ремонт кровли Малышевского сельского клуба Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района
	499 550 рублей

	4
	Устройство колодца в д. Чёлсма Дмитриевского сельского поселения Галичского муниципального района
	150 450 рублей

	5
	Ремонт водопроводных сетей в с. Орехово Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
	760 000 рублей

	6
	Ремонт кровли Россоловского сельского Дома культуры Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
	700 000 рублей

	7
	Ремонт Обелиска участникам ВОВ в с. Орехово Ореховского сельского поселения Галичского муниципального района
	350 000 рублей

	8
	Ремонт водопроводных сетей в д. Толтуново Степановского сельского поселения Галичского муниципального района
	650 000 рублей

	9
	Ремонт сцены Филиала №16 Степановского сельского Дома культуры муниципального казенного учреждения культуры "Дом народного творчества" Галичского муниципального района Костромской области
	232 000 рублей

	10
	Ремонт Курьяновской сельской библиотеки - филиала №5 МКУК МБ им. Максима Горького Галичского муниципального района Костромскй области
	332 000 рублей

	11
	Ремонт Филиала №19 Мелёшинского сельского клуба муниципального казенного учреждения культуры "Дом народного творчества" Галичского муниципального района Костромскй области
	356 000 рублей

	12
	Ремонт Березовского сельского Дома культуры Березовского сельского поселения Галичского муниципального района
	940 000 рублей

	13
	Ремонт сетей уличного освещения в д. Ладыгино Березовского сельского поселения Галичского муниципального района
	300 000 рублей

	14
	Ремонт кровли Лопаревского сельского Дома культуры Лопаревского сельского поселения Галичского муниципального района
	1 210 000 рублей

	Итого:
	8 000 000 рублей